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Saksorientering 
Biskop og Bispedømmeråd er høringsinstans for Strategiplan for samisk kirkeliv 
2019 -2029. Høringen er grunnlag for den videre behandlingen i Samisk kirkeråd og 
Kirkerådet. Strategiplanen skal etter planen endelig behandles på Kirkemøtet i april 
2019. 
 

 

1. Bakgrunn  
Samisk kirkeråd har sendt ut høringsnotat med bakgrunn for høringen: 
 
Kirkemøtet vedtok Strategiplan for samisk kirkeliv i 2017 (sak KM 07/11), gjeldende fra 2012 
til 2016. Planperioden ble vedtatt forlenget ut 2018 av Kirkerådet i sak KR 32/16. Samisk 
kirkeråd vedtok i sak 8/16 å sette i gang prosessen med å evaluere for å legge opp til en 
revidering av Strategiplan for samisk kirkeliv.  
På bakgrunn av evalueringen og kontaktmøter med aktuelle samarbeidspartnere legger 
Samisk kirkeråd med dette fram et forslag til revidert Strategiplan for samisk kirkeliv 
gjeldende fra 2019 – 2029. Strategiplanen gjelder alle ledd i Den norske kirke, Samisk 
kirkeråd har ansvar for å samordne arbeidet.  
 
Høringen innledes med å beskrive visjon for samisk kirkeliv som samsvarer med den 
visjonen Kirkemøtet har vedtatt for Den norske kirke i helhet (KM 7/14, KR 14/18, KM 7/18). 
Visjonen har fått sju strategiske mål etter Kirkemøtet 2018, følgende to strategiske mål er 
ivaretatt i strategiplanen: “Kunst- og kulturuttrykk er ein del av kyrkja sitt liv” og “Kyrkja 
skaper trygge rom.” Av ressurs- og tidsmessige hensyn er ikke disse to beskrevet i denne 
omgang, men er ivaretatt i flere kapitler i del 4 Strategidel.  
 
Strategiplanen er videre foreslått delt inn i en prinsipiell del og en strategidel.  
I del 3 Prinsipiell del beskrives bakgrunnen for det kirkelige, samfunnsmessige og kulturelle 
landskapet strategiplanen orienterer seg i. I denne delen refereres det til det grunnleggende 
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for samisk kirkeliv; teologisk, politisk, juridisk mm. I denne delen er det tilstrebet å få 
beskrevet dette så nært fakta som mulig. Kommentarer til formuleringer i denne delen er 
ønskelig.  
I del 4 Strategidel, er bygd opp slik at hvert handlingspunkt har ulike mål hvor langt samisk 
kirkeliv er i 2029, og senere i kapitlet er de foreslåtte strategiene for å oppnå de ulike målene 
beskrevet.  
 
Respondentene bes reflektere både over om målene er realistiske, og om det er riktig 
strategi for oppnåelse målene. I dette høringsnotatet er det stilt noen aktuelle spørsmål til 
hvert tema, men samtidig ønsker Samisk kirkeråd gjerne tilbakemeldinger utover 
spørsmålene.  
Samisk kirkeråd ber også de ulike instansene om å merke seg de ulike typene ansvar som 
er foreslått gitt. Det bes gitt tilbakemeldinger på dette. 
 
 
Prosess forut for høringsforslag fra Sør-Hålogaland: 
Arbeidsgruppa for samisk kirkeliv i Sør-Hålogaland har utarbeidet et høringsforslag der de 
også har tatt med innspill fra administrasjonen. Innspill i prosessen fra arbeidsgruppa har 
denne gangen kommet fra: Anna Kuoljok, Oddvar Andersen, Margareth Renberg,  
Kurt Solstrøm og Brita Bye. 
 
Sør-Hålogaland har en regional plan vedr samisk kirkeliv. Det blir da en naturlig oppfølging 
at denne planen revideres når den nasjonale planen for samisk kirkeliv er endelig vedtatt. 

 
Se vedlagte forslag til høringssvar. 
 
Forslag til vedtak 
Sør-Hålogaland bispedømmeråd slutter seg til stiftsdirektørens forslag til høringssvar vedr. 
Plan for samisk kirkeliv 2019-2029 -  med de endringer som fremkom i møtet. 
 
 


